
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 26 mei 2016 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Jos Hermans, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, 

Johny van Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita 

Sterkendries, Jan Debroeck, Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny 

Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Retributie compostvaten en -bakken 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

 

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en 

afvalstoffen; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 17 februari 2012 tot vaststelling van het Vlaams 

reglement betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (VLAREMA), zoals 

gewijzigd; 

 

Overwegende dat met ingang van 28 november 2013 de stad Tienen beheersoverdracht deed aan EcoWerf 

voor de inzameling van de hiernavolgende fracties van het huishoudelijk afval: het gewoon huisvuil, het 

grofvuil, gft, pmd (en het daarmee vergelijkbaar bedrijfsafval);  

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

 

Gelet op de samenaankoop van EcoWerf inzake de compostvaten en –bakken; 

 

Overwegende dat deze gesubsidieerd worden door OVAM; 

 

Overwegende dat om de afvalberg te verkleinen de stad aan haar inwoners middelen aanbiedt om deze 

doelstelling te bereiken; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

 

 

 



Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Vanaf heden wordt de gemeenteraadsbeslissing van 27 april 2005 inzake de verkoop van 

compostvaten en –bakken  ingetrokken. 

Bijgaand retributiereglement op het ter beschikking stellen van compostvaten en – bakken aan de 

Tiense gezinnen wordt goedgekeurd. 

 

Reglement voor de verkoop van compostbakken en -vaten 

 

Art. 1:  De door de stad Tienen aangekochte compostbakken en –vaten worden doorverkocht aan de 

inwoners van de stad tegen volgende prijzen: 

 

 Compostvat      15 euro 

Beluchtingsstok       4 euro 

Compostbak kunststof      38 euro 

Aanbouw bak kunststof      25 euro 

 

Art. 2: Per gezin kunnen slechts 2 compostvaten of 3 compostbakken worden aangekocht. 

 

Art. 3: De verkoop en de betaling gebeuren bij de technische dienst van de stad, Industriepark 11, 3300 

Tienen; na invullen van bijgevoegd formulier. 

 

Art. 4: De verkoop van de recipiënten is onderworpen aan de volgende voorwaarden: 

Het recipiënt mag enkel gebruikt worden in de door de koper opgegeven tuin, gelegen op het 

grondgebied van de stad. 

Het recipiënt mag alleen dienstig zijn voor het composteren van organisch afval. 

De koper verbindt er zich toe de recipiënten niet door te verkopen, te ruilen of af te staan aan 

derden. 

De koper staat controle toe op de aanwezigheid en het gebruik van de recipiënten aan de daartoe, 

door het college van burgemeester en schepenen, aangestelde personen. 

 

 

COMPOSTVAK OF COMPOSTBAK 

Dit formulier dient bezorgd te worden aan:  

stad Tienen  

technische dienst  

Industriepark 11 – 3300 Tienen 

tel 016 80 57 08 – fax 016 82 14 30  

 

NAAM:   

 

ADRES:  

 

Tel:  EMAIL   

 

 

wenst hierbij aan te kopen  

 

…. * Compostvat(en) aan € 15 per stuk  

 

…. * Compostbak(ken) aan € 38 per stuk 

 In kunststof, bestaande uit 4 losse elementen, 

 Aanbouw kompostbak(ken) aan € 25 per stuk 

 In kunststof, bestaande uit 3 losse elementen, 

 Beluchtingsstok(ken) aan € 4 per stuk 

 

* per gezin kunnen maximaal 2 compostvaten of 3 compostbakken besteld worden. 

 

TOTAAL : €   

 
 
Ondergetekende heeft het reglement gelezen en verklaart zich hiermee akkoord. 
 
 



De aangekochte recipiënten zullen geplaatst worden te 3300 Tienen,   
  
Plaats  
 
Datum  
 

Ondertekening 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


